
praktik 
není v 

každé obci

nedostatečná
kapacita 
poradny 
Liberec

kraj 
nevnímá 
kapacitní 
problém

málo 
kontaktních 
a odborných

míst

PL je úzké 
hrdlo, neposílá

pacienta dál 
na další 

vyšetření

DEMOTIVACE

PL je zvýhodněný 
pojišťovnou, když 

neposílá na 
odborná vyšetření

absence 
poradny 

mimo 
Liberec

poradci se cítí 
osamocení, 

neví o 
možnostech 

sdílení

nezájem 
praktických

lékařů

demence není v 
gesci praktika 

(pohled 
pečujícího i 

praktika)

DEMOTIVACE

demence 
nejde vyléčit

Praktik

Odborná lékařská "bublina"
vnímám pouze léčbu a demenci léčit nelze

Sociální život pacienta,
kvalita života,

jak ovlivňuje pacientův stav celou rodinu

edukaci (jak 
pečovat) 
nemůže 

provádět lékař, 
nemá čas, nezná

Pro PL je těžké 
uchopit přesah 

nemoci přes 
zdravotní rovinu. 
(sociální rovina)

Lékaři postrádají 
empatii - sdělují 

diagnózu 
předčasně, nebo 

bagatelizují

lékaři neumí 
komunikovat s 
lidmi s demencí 

a jejich 
doprovodem

praktik neumí 
pečujícím 

poradit, kam 
se obrátit

nevědí, jak 
zlepšit 
kvalitu 
života

chybí case 
management

chybí partner
lékaře na 
sociální 
straně

neexistuje
propojení

Ani lékaři 
nevědí, že 
existuje/co 

nabízí poradna

Poradna

Nezájem 
praktiků 

diagnostiku
provádět

Zájem odborných 
lékařů o odborné 
panelové diskuze

Odborný lékař

chybí edukace 
lékařů (kam 

mohou 
pacienta 
poslat)


